
COMUNE DI VILLASPECIOSA 

NUOVA COSTRUZIONE SCUOLA DELL'INFANZIA VILLASPECIOSA 

 
BANDO DI GARA 

 
CIG 775103004E - CUP D55E17000000006  

 
 

SEZIONE I: AMMINISTRAZIONE AGGIUDICATRICE  

1) Denominazione, indirizzi e punti di contatto: Comune di Villaspeciosa – Piazza Croce Santa, 6 – 
09010 VILLASPECIOSA (SU) – Area Tecnica - Tel: Centralino 070 9639177 Mail: 
tecnico.lp@comune.villaspeciosa.ca.it Pec: comune.villaspeciosa@legalmail.it 

I documenti di gara sono disponibili presso indirizzo internet: www.comune.villaspeciosa.ca.it  

2) Codice CPV principale: 45214100-1 

3) Tipo di appalto e luogo di esecuzione: Procedura aperta, mediante RdO sul portale Sardegna CAT, ai 
sensi dell’ art. 60 del D. Lgs n. 50 del 2016 per l’affidamento dei lavori di “REALIZZAZIONE DELLA NUOVA 
SCUOLA DELL’INFANZIA  A VILLASPECIOSA – ISCOLA@, programma asse I scuole del nuovo millennio”. 

4) Descrizione appalto : Realizzazione di nuovo edificio scolastico scolastica e fornitura arredi. 

5) Importo lavori: - Importo complessivo dell’appalto (compresi oneri per la sicurezza ): € 1.176.355,01  
oltre IVA come per legge, così suddiviso: Importo dei lavori soggetti a ribasso: € 1.156.363,14; Oneri per la 
sicurezza non soggetti a ribasso: € 19.991,87; 

Il contratto è stipulato a corpo. Le lavorazioni sono divise con le categorie 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

6) Divisione in lotti: NO  

7) Ammissibilità di varianti: NO, solo integrazioni e/o apporti migliorativi  

8) Durata dell’appalto: giorni 356 giorni naturali e consecutivi dalla data del verbale di consegna di lavori. 

 

SEZIONE II: CONDIZIONI RELATIVE ALL’APPALTO  

9) Condizioni di partecipazione:  

a) per i lavori: 

- attestazione di qualificazione per esecuzione dei lavori, in corso di validità, adeguata per 
categoria e classifica ai valori dell’appalto da aggiudicare, rilasciata da una S.O.A. 
appositamente autorizzata, per le seguenti categorie e classi: 

 Categoria OG1  Classifica III^ 

 Categoria OS32 Classifica II^ 

10) Tipo di procedura: Procedura aperta, mediante RdO sul portale Sardegna CAT, ai sensi dell’ art. 60 del 
D.Lgs n. 50 del 2016, criterio: offerta economicamente più vantaggiosa individuata ai sensi dell’art. 95 del 
D.Lgs 50/2016. 

11) Termine ultimo per il ricevimento delle offerte: ore 12:00 del 14/02/2019  

12) Indirizzo al quale le offerte sono trasmesse: le offerte devono essere inoltrate tramite la piattaforma 
telematica Sardegna CAT (www.sardegnacat.it) secondo le modalità previste nel disciplinare di gara. 

Descrizione 
Categoria 
Prevalente 

Importo (euro) % 

Realizzazione di scuola materna e 
fornitura di arredi 

OG1 888.213,00 76,81 

Descrizione 
Categoria 

Superspecialistica 
Importo (euro) % 

Strutture in legno OS32 268.150,14 23,19 

Somma 1.156.363,14 100,00 

mailto:comune.villaspeciosa@legalmail.it
http://www.comune.villaspeciosa.ca.it/
http://www.sardegnacat.it/


COMUNE DI VILLASPECIOSA 

NUOVA COSTRUZIONE SCUOLA DELL'INFANZIA VILLASPECIOSA 

13) Lingua utilizzabile per le offerte: italiano  

14) Cauzioni e garanzie richieste: come da disciplinare di gara  

15) Modalità di finanziamento: Fondi RAS  e Fondi da Bilancio Comunale  

16) Responsabile Unico del Procedimento: per. ind. Giuseppe Arca 

 

Il Responsabile Settore Tecnico 

per. ind. Giuseppe Arca 

 


